## CAPUT VI.

Idem Episcopo Wigor. (ee) pars c.  
Meminimus (ff).

**S**I aliquis (gg) parochianorum tuorum matrem, sororem (hh), vel filiam uxoris suae carnaliter cognoverit [ii], & hoc publice (kk), & manifestum extiterit (ll) est ab ea penitus separandus, & uterque illorum s. (mm) tam moechus, quam moecha debent sine (nn) spe conjugii perpetuo permanere. Si autem id occultum fuerit, & secretum, poenitentiam de commissio debet accipere, & uxori suae infra tempus poenitentiae, vel extra debitum, si exegerit, solvere (oo). Sane si aliquam (pp) uxoris suae consanguineam, quae illam (qq) in tertio, vel alio deinceps gradu (rr) contingat, carnali commixtione cognoverit, non est propterea inter eos sententia divortii celebranda (ss), sed delinquenti, secundum qualitatem personae, & criminis (tt), est poenitentia injungenda.

Non ponit.  
Post conc.  
Lar. p. 124  
cap. 1.

## TI.

a Sic etiam Raimund. uxorem suam sine iudicio ecclesie, & auctoritate dimiserit, concil. uxorem suam, vetus Tarracon. non recte. b Sic etiam Raimund. ei pro sibi, concil.

c Fuit pro fuit, vetus Tarrac. & propter hoc vinculo fuit excommunicationis adstrictus, concil. excommunicationis pro excommunicationis, vetus Gregor. cetera, ut edidimus: vincula fuit propter hoc excommunicationis adstrictus, alter vetus; excommunicationis adstrictus, Contius, & alii: cetera, ut alter vetus.

d Vox se, in vet. Tarracon. non est: eo pro ipso, est in altero Tarracon. fuisse dimissam, concil. & vetus Gregor. se injuste ab eo dimissam, alter vetus: ut editum est, Contius, & alii.

e Ante haec verba est in uno tantum Tarrac. pro eo quod. f Improbatur hoc loco Vincentius Hispanus Baz. & Hug. opinionem, quam Joannis Faentini esse ait Bernardus Parmenf. In Gregor. & alter Joannes 27. q. 2. cap. 23. Si tu. g Haec omittunt Raim. & Cont. sunt in concil. excepto consuluisti pro consulere voluisti.

h Mulier ista debeat viro suo, concil. vox ipsa, in uno Tarr. non est: debeat pro debeat, Suriana conc. editio. i Sic etiam concil. tibi pro frater. tuae, vetus Tarracon. Super quo respondemus, vetus Gregor. Consult. 1. 1. resp. alter vetus, & Cont. & alii. k Sic in concil. vox ipsam, non est in uno Tarrac. notoriam pro manifestum, Raimund. l Sic etiam in Gregor. additur postea in concil. ex aliquo, ut opinor, scholio: post dimissionem, sed non idem si ante. m Non debeat, unus Tarracon. solus.

n Nisi constet, unus Tarracon. tantum. o Cum altera, unus item solus Tarrac. p Frater. vet. Tarrac. frater, alter: fraternita. t. tertius Tarrac. aptius, ut apparet ex concil. parte 50. cap. 63. Litteras fraternitatis tuae debita benignitate suscepimus &c. ut etiam vidimus in hac ipsa collect. titulo de conjugio leprosi, cap. 3. Haec omittunt Raim. & Cont. Hoc autem est cap. 6. in vet. Tarrac.

q Viro suo labente, concil. & duo Tarrac. vox vero, non est in Greg. suo, est, labente viro suo, tertius Tarr. r Sic etiam concil. eius consortium, sine iudicio ecclesie, vetus Gregor. ipsius, alter vetus, & Cont. & alii.

s Haec omittunt Raim. & Cont. sunt in conciliis. t Veritatem, concil. utrumque placet.

u Ab eo, carent concilia, & tres Tarracon. mulier maxime si ea, Raimund.

x Sic etiam concil. & duo veteres Gregor. decessit, Cont. & alii non optime.

y Vox suo in uno tantum Tarr. desideratur. z Et, additur ante haec verba in veteri Tarrac. solo.

aa Sic omnes: sed ego compelletur, malo, aut compelleretur. bb Haec in conc. non sunt, habent Raimund. & Cont.

cc Haec sunt in concil. non habent Raimund. & Cont. conjugii pro matrimonii, est in vet. Tarrac.

dd Sic etiam Raimund. eam, additur in concil. ante verbum dicimus. Compellendam dicimus, est in veteri Tarracon. infra eod. tit. QUANTO: lib. 3. contra: , hoc vetus, illud novum. Alan. Post hujus capituli verba est in concil. De uxore vero &c. ut cap. 7. de sepulturis, in hac collect. quod Lucii tertii esse dicitur, hoc Urbani tertii etiam in conciliis.

ee Vuirgorn. Episcopo, concil. in quibus vox Idem ad Alex. III. refertur, non ad Urbanum. Episcopo Gig. unus Tarracon. non recte. Hoc est cap. 7. in vet. Tarrac.

ff Haec in concil. non sunt. Integra clausula videnda sub titulo qui clerici vel poentes, c. 6. in hac collect.

gg Si quis, concil. hh Matrem forte, vel sororem, concil. ii Sic etiam concil. carnaliter forte cognoverit, tres Tarracon. kk Publicum, duo Tarracon. & concil. ll Fuit, concil.

mm S. in duobus Tarracon. desideratur, est in concil. nn Debet sine, concil. & unus Tarrac.

oo Sic etiam in concil. persolvere, unus Tarracon. pp Sic in concil. si aliquis, Barcinon.

qq Quae eam, unus Tarrac. quae illi, concil. rr Vox alia non est in vet. Tarr. gradu, vel deinceps, concil.

ss Divortium inter eos celebrandum, concil. inter eos divortium celebrandum, tres Tarracon.

tt Sic etiam concil. perpetrati, addit Barcinon. delicti perpetrati, vetus Tarrac. aliis omissis. Cur hoc Raimund. omiserit caput, apparet ex verbis Tancredi, qui ait Innocentio tertio hanc distinctionem occulti, & manifesti criminis, & gradus tertii, sive alterius displicuisse: ut infra de eo, qui cogn. consang. DISCRETIONEM: & de consanguin. TUAE FRATERNITATIS: lib. 3.

TITULUS XXI.  
DE DOTE POST DIVORTIUM RE-  
STITUENDA (a).

## CAPUT I.

Ex concilio habito apud Guarmatiam (b).

De don.int.  
vir.& uxor.  
c. 1.

Mulieres vero cum separatae (c) fuerint pro aliqua licita ratione (d) a propriis viris (e) totam præcipimus recipere dotem (f), quam a die (g) nuptiali receperunt, & post expletum annum accipiant alios viros [h], si voluerint, similiter & vir uxorem [i].